Servicios Municipales, adoptado en sesión ordinaria de fecha 18/09/2025 del siguiente 
contenido: 

Por la Sra. Presidenta se somete a la consideración de la Comisión, la siguiente 
Propuesta: 

Por el FONDO ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL (FAMSI), se presenta solicitud de subvención por importe de 
veinticinco mil euros (25.000,00  APOYO 
AL PROCESO DE CREACIÓN DEL AGRUPAMIENTO DE COMUNAS PARA 
LA GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PARQUE NACIONAL DE ALHUCEMAS  
cuyo objeto se especifica en la Estipulación Primera del Convenio, se pretende acercar las 
Administraciones Públicas Locales a la ciudadanía, basándose en los principios del Gobierno

[...]

modificación del presente acuerdo con objeto de reflejar en el mismo dichas variaciones. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación objeto del presente 
acuerdo, aportando en concepto de subvención el importe de veinticinco mil euros (25.000,00euros), 
cuantía que será el límite máximo de la presente subvención y en ningún caso la aportación de la 
Diputación Provincial de Jaén podrá superarla citada cuantía. En el caso que el presupuesto final 
ejecutado fuese inferior al previsto, la cuantía de la subvención se reducirá proporcionalmente.

[...]

Servicios Municipales, adoptado en sesión ordinaria de fecha 18/09/2025 del siguiente 
contenido: 

Por la Sra. Presidenta se somete a la consideración de la Comisión, la siguiente 
Propuesta: 

Por el FONDO ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL (FAMSI), se presenta solicitud de subvención por importe de 
veinticinco mil seiscientos cincuenta euros (25.650,00 euros) para la realización del proyecto 
denominado PODOR AGUA: INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

teniendo como  propósito fortalecer y consolidar la intercomunalidad 
entre Gamadji Sare y Dodel, en la región de Saint Louis (Senegal), una estructura creada con

[...]

por la falta de equipamiento adecuado, lo que provoca la pérdida de recursos disponibles. 

SEGUNDA.- El Fondo Andaluz de Municipios para la Solidaridad Internacional (FAMSI), se 
compromete a ejecutar el proyecto objeto del presente Convenio. 

TERCERA.- El Presupuesto del proyecto objeto del presente acuerdo asciende a veinticinco mil 
seiscientos cincuenta euros (25.650,00 euros), el cual se desglosa de la siguiente manera: 

PODOR AGUA: INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA 

GASTOS SUBVENCIONABLES 
DIPUTACIÓN 

A.I. COSTES DIRECTOS CORRIENTES 
(SUBTOTAL A.I) 

4.000 4.000 

A.I.2 Evaluación 0 0 

A.I.3 Auditoría externa 0 0